

Nr 141.

Av herr **Heiding** och herr **Jonsson, John Wiktor**, om statsbidrag till kommunala handelsgymnasiet i Kalmar.

Den utveckling, som ägt rum inom näringslivet och handeln under de senaste decennierna, har medfört ett allt starkare behov av utbildningsmöjligheter, som för industri- och handelsföretag möjliggöra och underlätta anställande av kvalificerade medhjälpare.

Dylik kvalificerad utbildning lämnas bland annat vid vårt lands handelsgymnasier. Examen från dessa under statens kontroll ställda skolor leder ofta fram till mera ansvarsfulla befattningar inom affärs- och industriföretag såsom kamrerare, korrespondent- och personalchefer eller såsom assistenter till sådana tjänstemän m. fl.

Redan år 1916 undersöktes av då tillsatta handelsgymnasiesakkunniga möjligheterna av att till Kalmar förlägga ett handelsgymnasium, men staden ansågs den gången böra få stå tillbaka för Norrköping och Örebro. Frågan fick sedan ligga nere under många år, enär ytterligare utbyggnad av handelsgymnasiernas antal i södra Sverige icke ansågs böra äga rum, innan denna sak ordnats med avseende å Norrland. Vid riksdagen år 1938 beslöts så upprättande av handelsgymnasierna i Umeå, Sundsvall och Gävle, och därmed ökades möjligheterna för Kalmar att få sina önskemål beaktade. Efter de utbyggnader, som ägde rum år 1938 samt år 1944, äger vårt land tio statsunderstödda handelsgymnasier,

Stockholm, 2 st.

Malmö

Göteborg

Hälsingborg

Norrköping

Örebro

Gävle

Sundsvall

Umeå.

Redan i sina år 1939 avlämnade petita upptog kungl. skolöverstyrelsen 10 500 kronor såsom äskat statsbidrag för det första verksamhetsåret vid planerat handelsgymnasium i Kalmar. På grund av det samma år utbrutna andra världskriget kunde dock begärt anslag icke bliva föremål för proposition till riksdagen, enär med hänsyn till det utrikespoli-

tiska läget andra utgifter ansågos först böra givas företräde. Sedan år 1945 har i avlämnade petita kungl. överstyrelsen för yrkesutbildning hemställt om anslag för handelsgymnasium i Kalmar. Denna hemställan har under åberopande av olika skäl såsom statsfinansiella dock ännu icke blivit föremål för proposition till riksdagen.

Då frågan om ett handelsgymnasium i Kalmar sedan länge stått på dagordningen och behovet av kvalificerad arbetskraft blivit allt påtagligare inom denna del av landet, startades med tillhjälp av inom länets näringsliv sammanbragta medel, inalles 32 000 kronor, verksamheten vid handelsgymnasiet i Kalmar hösten 1946.

Det femte läsåret fullföljes nu vid handelsgymnasiet och elevtillströmningen till handelsgymnasiet har under verksamhetstiden varit betydligt större än möjligheterna att bereda plats för inträdessökande elever. Under hela denna tid har Kalmar stad med undantag för den summa näringslivet ställt till förfogande svarat för driftskostnaderna.

Under hänvisning till vad ovan anförts hemställes,

att riksdagen måtte för budgetåret 1951/52 anvisa ett statsbidrag om 31 000 kronor för verksamheten vid det kommunala handelsgymnasiet i Kalmar.

Stockholm den 25 januari 1951.

Arthur Heiding.

John W. Jonsson.
